LEY XVII.—Episcopus ad officio interdictus non potest cum aliis publicè Horas dicere, neque ea, quæ sunt Episcopalis ordinis exercere, quæ tamen sunt jurisdictionis, sic. Si tamen interdictus fuerit ab officio et jurisdictione, nihil etiam jurisdictionale exercebit; percipere tamen poterit redditus ecclesiæ, nisi et hoc sibi sit vetitum, seu suspensus sit ab officio et beneficio. Item suspensus ab officio non intelligitur suspensus à beneficio. Si tamen Prælati (Episcopo minor) suspendatur ab officio ab aliquo Prælato, intelligitur etiam suspensus à beneficio; non sic si suspendatur à beneficio, quia non censetur suspensus ab officio; qui si à jurisdictione tantum suspendatur, non intelligitur suspensus ab officio et beneficio, secus tamen, cum ab utroque fuerit suspensus. Item cui est ecclesiæ interdictus ingressus, poterit exercere officium suum extra eam, et ab his tantum est interdictus, quæ aliàs quàm in ecclesia fieri non possunt. Hoc dicit.

(1) *De su juridicion.* Quando Episcopus suspenditur à pontificalibus, solum censetur suspensus ab his, quæ dependunt ab ordine pontificali; et non ab aliis, secundum Innoc. et Abb. in cap. cum dilectus, de consuet. et Joan. Andr. in cap. 1. de sentent. excomm. lib. 6. in novella; unde, sic suspensus, potest exercere jurisdictionalia separata ab his, quæ sunt ordinis pontificalis, ut in cap. transmissam, de elect. Innoc. et Abb. in dict. cap. dilectus, super gloss. in verbo à suspensio. Si verò Episcopus simpliciter suspendatur ab officio, dicit Innoc. et clarius Abb. in dict. cap. cum dilectus, quod videtur suspensus necdum ab ordine, sed etiam ab omni officio clericali; quod et videtur velle lex ista Partitarum, cum superius dixit, non deve dezir las Horas publicamente. An tamen tunc poterit Episcopus ita simpliciter suspensus ab officio exercere jurisdictionem spiritualem? Lex ista decidit, quod sic, et sequitur opinionem antiquorum illorum, quos refert Gloss. in dict. cap. cum dilectus, quam opinionem tenuit glossa 1. in cap. audivimus, 24. quæst. 1. et ibi Archid. et Vincen. in dict. cap. cum dilectus; Glossa tamen in dict. cap. cum dilectus, quam sequuntur Innoc. Compostellanus, Joan. Andr. Joan. de Imol. et Abb. dicunt contrarium; cum enim secundum eos fundamentum jurisdictionis spiritualis sit officium, si suspenditur à fundamento, videtur suspensus ab omni edificio, quod est supra fundamentum, et sic per consequens videtur suspensus à jurisdictione spirituali; et ista est communior opinio inter Canonistas, prout etiam attestatur Sylvestr. in summ. in verbo suspensio, vers. 3. queritur; tene ergò menti istam legem Partitarum; quæ decidit contrarium, et approbat contrariam opinionem, vel fortè poteris dicere, quod ista lex possit reduci ad communem opinionem, intelligendo eam, quod suspensio officii facta Episcopo intelligatur de officio pontificali, seu de pontificalibus tantum, quo casu Doctores omnes fatentur, exercere posse jurisdictionem spiritualem, ut dixi; et cum dicit, quod taliter suspensus non potest dicere publicè Horas, sicut antea, intellige utens pontificalibus; et certè videtur iste intellectus accomodatus, quia considerari debet persona cui fit suspensio, argum. 1. plenum, §. acquitii, ff. de usu et habitat. quia verba intelliguntur secundum qualitatem persone, cui referuntur, ut tradit eleganter Jason. in l. stipulatio ista, §. hi qui, ff. de verbor. obligat. facit quod notat Bald. in l. 4. C. ne sine juss. princ. cert. judic. liceat confisc. et in l. liberti, colum. 4. C. de openis libertor. facit l. post mortem, §. 1. ff. quando ex facto tutor. In Episcopo enim alia sunt ordinis, alia jurisdictionis, et bene potest suspendi quoad unum, et tamen in alio non est suspensus, argum.